ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 71-Р2

О внесении изменений в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 31 марта 2023 г. № 21-Р2

«О создании межведомственной комиссии по вопросам выплаты

заработной платы и содействия легализации трудовых

отношений на предприятиях и в организациях»

В целях урегулирования вопросов межведомственного взаимодействия

по вопросам стабилизации социально-экономической ситуации в Донецкой

Народной Республике, обеспечения своевременной выплаты заработной платы

на предприятиях и в организациях, руководствуясь статьей 73 Конституции

Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной

Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной Республики

от 31 марта 2023 г. № 21-Р2 «О создании межведомственной комиссии

по вопросам выплаты заработной платы и содействия легализации

трудовых отношений на предприятиях и в организациях» (далее –

Распоряжение № 21-Р2) следующие изменения:

1.1. В наименовании Распоряжения № 21-Р2 слова «и содействия

легализации трудовых отношений» исключить;

1.2. В пункте 1 Распоряжения № 21-Р2 слова «и содействия легализации

трудовых отношений» исключить.

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам

выплаты заработной платы и содействия легализации трудовых отношений

на предприятиях и в организациях, утвержденное распоряжением

Правительства Донецкой Народной Республики от 31 марта 2023 г. № 21-Р2

(далее – Положение) следующие изменения:

2

2.1. В наименовании Положения слова «и содействия легализации

трудовых отношений» исключить;

2.2. В пункте 1.1 Положения слова «и содействия легализации трудовых

отношений» исключить;

2.3. В пункте 1.2 Положения слова «и оказание содействия легализации

трудовых отношений в организациях» исключить;

2.4. Абзац третий пункта 2.1 Положения исключить;

2.5. Пункт 2.6 Положения исключить;

2.6. В пункте 2.7 Положения слова «, а также содействия легализации

трудовых отношений в организациях» исключить;

2.7. В пункте 2.8 Положения слова «, содействия легализации трудовых

отношений» исключить;

2.8. Пункты 2.7, 2.8 Положения считать пунктами 2.6, 2.7;

2.9. В пункте 3.2 Положения слова «, а также нарушение трудовых прав

работников в части оформления трудовых отношений» исключить;

2.10. В пункте 3.3 Положения слова «, легализацию трудовых

отношений» исключить.

3. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по вопросам

выплаты заработной платы и содействия легализации трудовых отношений

на предприятиях и в организациях, утвержденный распоряжением

Правительства Донецкой Народной Республики от 31 марта 2023 г. № 21-Р2

исключив в наименовании слова «и содействия легализации трудовых

отношений».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев